
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M. PRATESI” 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 - C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

1 

 

                                                 

Santa Fiora, data del protocollo 

 

Alla Sig.ra Nadia Bravi 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROGETTISTA- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

  

- PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

- CUP: F74D22000740006 

- CNP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-149 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2/02/2009 “Figure 

di Coordinamento”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000016 - 03/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M. PRATESI” 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 - C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

2 

 

dell’infanzia; 

VISTA la nota del M.I Prot. n.  AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento per € 75.000,00(settantacinquemila/00); 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5933 del 22.11.2022; 

VISTA l’avviso interno per la selezione delle figure di progettista e collaudatore Prot. n. 

6529 del 14/12/2022; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 0000009 del 02/01/2023; 
VISTO il decreto dirigenziale di assegnazione degli incarichi prot. n. 0000010 del 

02.01.2023; 

VISTE le indicazioni MIUR per le realizzazioni degli interventi; 

 
 

DECRETA 

 

 

di conferire alla Sig.ra Bravi Nadia, nata a Castel del Piano (GR) il 10.02.1967, C.F. 

BRVNDA67B50C085V, in virtù delle specifiche competenze previste per la figura professionale 

ricoperta, l'incarico per il ruolo di PROGETTISTA con i seguenti compiti: 

 
1. collaborare con la Dirigente e con il DSGA. ed altri eventuali referenti dell’Istituto per far fronte a 

tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 

sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano medesimo, partecipando alle riunioni 

necessarie al buon andamento delle attività; 

2. provvedere alla progettazione esecutiva necessaria per l’acquisto delle attrezzature tecnologiche; 

3. effettuare un sopralluogo approfondito dei locali dell’Istituto e verificare gli spazi destinati ai 

prodotti; 

4. collaborare con la dirigente nella redazione del bando di gara completo di disciplinare e capitolato 

tecnico, relativo ai beni da acquistare, e predisporre il modello per la comparazione delle offerte 

pervenute, al fine dell’individuazione della ditta aggiudicatrice; 

5. prevedere, nel capitolato di gara, che le attrezzature acquisite devono essere corredate da 

certificazione di conformità alla normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro (D.lgs. 81/08 

e s.m.i.) e sicurezza e affidabilità degli impianti (D.M. 37/08 e s.m.i) 

6. registrare, nell’apposita area all’interno del sito dedicato al PON “Per la Scuola”, denominata 

“Gestione degli Interventi” (GPU), i dati relativi al progetto e compilare e/o variare la matrice degli 

acquisti; 

7. svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai referenti dell’Istituto; 

8. redigere i fogli di presenza relativi alla propria attività; 

9. consegnare tutti gli elaborati progettuali prima dell'avvio della procedura d'acquisto; 

10. preparare la procedura di acquisto; 

11. scegliere i fornitori da invitare; 

12. prestare assistenza alle fasi della gara; 

13. ricevere le forniture ordinate; 

14. verificare la corrispondenza tra quanto arrivato e quanto ordinato; 

15. redigere una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

  

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000016 - 03/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M. PRATESI” 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 - C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

3 

 

 

Alla Sig.ra Bravi Nadia sarà corrisposta una quota dei costi di Progettazione per un massimale di 

costo orario omnicomprensivo di € 19,24/orari, Lordo Stato come da C.C.N.L. Comparto Scuola. 

Il servizio affidato è di massimo 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 

partire dalla data della nomina fin al termine del progetto, comunque non oltre il 31.03.2023, salvo 

richiesta e/o concessione di proroga. 

La S.V. è tenuta, al termine dell'attività, a consegnare alla Dirigente, per il visto di approvazione, un 

prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio), debitamente compilato 

in ogni sua parte. 

 

 

 

Per accettazione 

 

_______________________________________ 

Sig.ra Bravi Nadia 

 

 

 

 

 

La Dirigente 

Barbara Rosini 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000016 - 03/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it

		2023-01-03T12:41:15+0100
	BARBARA ROSINI




